



کی خسته است؟ دشمن!

۱- نمی‌توان از رخدادی عظیم سخن گفت اما در برابر آن سر خم نکرد و سر تعظیم در مقابل این عظمت فرود نیاورد. یقیناً اگر هزاران بار در برابر حضور بی‌ظنیر دیروز مردم در خیابان‌ها، سر تعظیم فرود آوریم، حق مطلب را نمی‌توانیم ادا کنیم؛ چراکه حضور دیروز ملت ایران در خیابان‌ها آوج همدلی و همدیانی بود، عزت‌آفرین بود، اقتدارآفرین بود.

۲- این حضور مردم نشأت گرفته از ایمان درون‌زای آن‌هاست که متکی بر اندیشه‌ای بویا وپروون گراست.اندیشه‌ای متعالی که از یک سو با خلق مقاومتی در تنمند، شکست‌ناپذیر، غیرقابل مهار، خلاق و حماسی جغرافیای نظام منطقه را درنور دیده و ملت‌های مسلمان و غیر مسلمان را تحت‌الشعاع خود قرار داده و از سوی دیگر محیطی راهبردی جهت حفظ و استمرار روزافزون این مقاومت ایجاد کرده است.

۳- حضور دیروز مردم در خیابان‌های ایران، منطقه و جهان را وارد مرحله جدیدی کرد و معاسبات و معادلات نظام منطقه را یک بار دیگر بر هم زد و ملت‌های جهان را ایدمواثر از ه همیشه به عبور از پیچ تاریخی به سرنوشت‌ساز کنونی‌ری کرد. حضور با صلابت مردم در راهپیمایی دیروز واقعیتی بر مزم و راه و حاوی پیام‌های عمیقی در سطح ملی ، منطقه‌ای و بین‌المللی بود. پیام اسمال راهپیمایی ۲۲ بهمن ملت ایران به مراتب عمیق‌تر و پرمعناتر از سال گذشته بود چرا که ملت ایران اسمال در حالی به خیابان‌ها آمدند که شرایط دشمنی و جهان در خطر ترین وضعیت خود قرار دارد و ناامنی و تنش سراسر منطقه و اکثر مناطق جهان را فرا گرفته و هر روز در سطح بین‌المللی، منطقه و متأسفانه در داخل شاهد توطئه‌های علیه ملت ایران هستیم. اما مردم نشان دادند جمهوری اسلامی در کانون پر تنش‌ترین منطقه دنیا، بعنوان با امنیت‌ترین، مستقل ترین و مقتدر ترین کشور دنیا به راه خود با صلابت همچنان ادامه می‌دهد.

۴- حضور پربلاط مردم در صحنه بعنوان اصلی‌ترین مولفه قدرت و بازدارندگی بار دیگر نشان داد هیچ چالشی بدون حضور ایران در منطقه و جهان حل نشدنی نیست و این ایدمواوری را بیشتر کرد که با حضور قدرتمند ایران در معادلات منطقه‌ای و جهانی، منطقه به سوی ثبات بیشتری پیش برود. یکی از پیام‌های اسمال ملت ایران این بود که برق امید را در چشمان ملت‌های منطقه بپویژه مردم سوره، یمن،بحرین،لبنان و فلسطین نمایان‌تر کرد، گویی که فریاد ملت ایران را فریاد خود خوانی کردند و جان دیواره‌ای گرفتند، گریه در ۲۷ سال گذشته فریاد ملت ایران، فریاد تمام ملت‌های مظلوم بوده اما فریاد اسمال نشان داد محور مقاومت بعنوان محور ضد استکباری و عدالت‌خواه توانسته در میان کشورهای اسامال و اتحادی غیراسلامی گسترش پیدا کند. ۵- حضور مردم نشان داد انقلاب اسلامی هر گز تمام نشدنی نیست و این انقلاب آمده است که بماند. حضور مردم حامل این پیام بود که «کی خسته نشدیم، دشمنان» را در فریاد رسا پیام دادند که بعضی‌ها با تکرار سخنان رسانه‌های بیگانه در محفل، خشکی خود را به مردم تعمیم ندهند. پیام دادند افرادی که خسته شده‌اند و نمی‌خواهند در کنار انقلاب بمانند، باید کنار بروند و قطعه وروش‌های انقلاب جای آنها را بر خواهد کرد. مردم پیام دادند برخی که توانایی تحلیل رفتار ملت را ندارند، بی می‌فهمید نفوذ یعنی چه و نه درک نمی‌کنند، این مردم را یاد دارند، باید کنار بروند و به گویوند مردم ایران پیش‌بینی‌ناپذیرند. مردم ایران که همواره از جمله دیروز با حضور هوشمندانه و با پایداری خود انقلاب را با اصول اسلام ناب مصلحی(ص) ماندگار کرده‌اند. اگر چشمان بیبایی داشتید، می‌دیدید که چگونه ملت ایران با حضور میلیونی و با صلابت خود در شهرها و حتی وچگاه‌های سراسر کشور در راهپیمایی ۲۲ بهمن بر ارزش‌های انقلابی و حمایت از نظامشان و رهبرشان و اندیشه‌های ناب عجمیتی کبیر به میدان آمدند. مردم ایران با این حضور و ایستادگی و مقاومت قابل پیش‌بینی‌ترین مردم دنیا هستند. به همین خاطر است که رهبری می‌فرمانند مردم از خواص جلوترند. اگر مردم پیش‌بینی‌ناپذیر بودند که انقلاب ما ۲۷ سال ماندگار نمی‌شد. لذا پیام دیروز ملت ایران این بود که تکلیف داریم این انقلاب را با بصیرت و مقاومت و ایستادگی ادامه دهیم و انقلاب اسلامی با بصیرت مردم از مأموریت خود هرگز کوتاه نمی‌آید. ۶- یکی از ویژگی‌های پیام اسمال ملت ایران ایسن بود که در دوره پساتحریم راه نفوذ از طریق مذاکرات هسته‌ای همچنان بسته است و ملت ایران هیچ‌گاه سرنوشست خود را به توافق‌نامه حاصل از این مذاکرات گره نزده و نخواهد زد و هیچ امیدبی به گشایش اقتصادی ناشی از برجام ندارد و چشمانشان به دست سرگشته‌ها و سرما به‌گذارن خازن خالی برای بهبود شرایط خود نیست بلکه تنها راه درست را درک صحیح مسئولان کشور از مطالبات آنها و تلاش برای تحقق اقتصاد مقاومتی می‌دانند.

این حضور نشان داد ملت ایران در مسیر کسب رضای الهی از تهدیدات و خطرات و مشکلات نمی‌هراسد، تهدید بد تحریم باعث نشده ملت ایران از اصول و اعتقاداتشان و از ولایت و نظام الهی شان دست بردارند. نشان داد که مردم بر آرمانهای شهدا مقاوم و استوار ایستادند، هرچند برخی مسئولان از درک مطالبات واقعی و حل مشکلات آنها عاجز باشند.

۷- حضور دیروز مردم نشان دادند آنکه همچنان بعنوان دشمن اصلی انقلاب اسلامی، شیطان بزرگ است و ملت ایران با مقاومت و ایستادگی در برابر سیاست‌های زورگویانه و ناشعرو آمریک، همچنان ایستاده و براین سخن‌بیانگزار جمهوری اسلامی تاکید می‌کند که«ما تا آخر عمر علیه دولت سنج‌های مبارزه کنیم و تا آن راه جایش نشناخیم و سستش را از منطقه کوتاه نکنیم، از پای نمی‌نشینیم»(۵۸/ ۱۲/۲۰). این حضور به مسئولین سیاست خارجی این جرات و شجاعت را می‌دهد که همچون جوان‌های عزیز سپاه پاسداران که در دریا نیروهای آمریکایی را دستگیر و متحرک کردند، باید در همه رصه‌های جهانی پرچم پشت‌پشت‌پشت دشمنان و تکیه و خنده دشمن باشند. حضور مردم نشان داد کلید حل رابطه با امریکا نه در واشنگتن و نه در پاستور است بلکه در دستان کلید دار اسامی انقلاب و رهبری نظام اسامی و مردم به مسئولان دأاور شده است که بجای اینکه هر یک به هیود سرافراشته ببینند و هر روز از شکسته شدن ثبات دنیا مذکره با امریکا سخن بگویند، باید به فکر حل مشکلات اقتصادی مردم باشند.

۸- حضور دیروز مردم در خیابان‌ها این پیام را داشت که اگر ایستادگی بر اصول و ارزش‌های انقلاب و آرمان‌های امام خمینی(ره) (ندروی محسوب می‌شود، تمام ملت ایران تندرو هستند، چراکه تمام مردم در سراسر ایران بر اصول و ارزش‌های انقلاب خود همچنان ایستاده‌اند و برخی با قریب کاری به سوء استفاده از نام ملت و مردم، نیروهای انقلابی و مومن به انقلاب را متهم به تندروی کنند.

۹- این حضور بی‌ظنیر و با شکوه ملت ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن قدسه حضورای باشکوه و گسترده‌تر از انتخایات ۷ اسفند بود تا انتخابی درم، به فاصله دو هفته یکبار دیگر چشم جهان را اسبقند حماسه خود کنند. مردم یک بار دیگر پیام ۹ دی ۸۸ را با صدایی بلندتر فریاد زدند که اجازه فتنه‌گری مجدد را نخواهند داد و اجازه نخواهند داد آرای آنها دیگر بازچه قدرت‌طلبی و ناپذیرایی کانون‌های قدرت و ثروت قرار گیرد و کشور را تا ناب یی بر تگاه پیش ببرند. ملت ایران تاکیه کردند همه باید در صف قانون حرکت کنند و « همه باید قانون را بپذیرند و لقانون برخلاف نظر آنها نباشد، ۱۰- مردم دیروز سنگ تمام گذاشتند و آوج همدلی و همدیانی خود را نشان دادند اما این سنگ تمام گذاشتن شان و این همدلی و همدیانی شان حامل این پیام بود که مسئولان کی می‌خواهند ما به حد همدلی و همدیانی شوند و به دور از بازی‌های سیاسی برای مردم سنگ تمام بگذارند؟، هر سال مردم نجیب و فرهنگ ایران در دفاع از کشور و نظام سنج تمام می‌گذارند اما مسئولان در شهرهایشان متأسفانه فقط و فقط رونق اقتصاد در سال گذشته را می‌دهند،اهای مردم و همدیانی جاده یکطرفه نیست، متأسفانه عدم وجود تدبیر جدی برای حل مشکلات مردم به این همدلی و همدیانی و اعتماد مردم خدشه وارد می‌کند. به قول شهید رجایی «مردم را بار گزیده‌اند تا مشکلات آنها را کنبیم و اگر مسئولان در حد بچپند آتش خشم مردم دامن آنها را خواهند گرفت» و قطعا مردم این آتش خشم خود را در پای صندوق‌های رای نشان خواهند داد نه در کف خیابان‌ها! مسئولان و شخص رئیس‌جمهور محترم با وعده بهبود وضعیت اقتصادی روی کار آمده‌اند با وعده گشایش اقتصادی و هرچین جرح و جرم معیشت مردم، توافقی‌نامه هسته‌ای را امضا کرده‌اند، اینکه بعد از امضاء توافقی‌نامه هسته‌ای می‌گویند «مگر دولت برجام را آورده که توقع دارید دولت مشکلات را حل کند؟؟؟؟» این مردم قابل بذروش نیست. یکی از پیام‌های روشن راهپیمایی دیروز این بود که مردم برنامه روشن و درستی برای حل مشکلات اقتصادی و حفظ حقوق و عزت خود می‌خواهند و توقع دارند دولت از این ناسامانی و آشنگی و فقر برنامه‌ریزی اقتصادی خارج شود.

دکتر محمد حسین محترم

وزیر امور خارجه کشوردارم
حاشیه اجلاس امنیتی مونیخ گفت: کسانی که خارج از سوره هستند وظیفه‌شان تسهیل روند صلح در کشور شرط و شروط تعیین کنند.

محمداوجاد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان، پنجشنبه هفته گذشته به منظور شرکت در نشست بین‌المللی حل بحران سوره و همچنین شرکت در پنجاه و دومین کنفرانس امنیتی مونیخ وارد شهر مونیخ شد.ظریف در مصاحبه با خبرگزاری صدا و سیما گفت: کشورهای غربی و برخی کشورهای منطقه ضروری است هر چه سریع‌تر وظایف منطقه و خطر داعش را درک کنند. وی افزود: این کشورها باید واقعیات مبارزه مشترک همه‌جانبه با افراط‌گرایی و فرقه‌گرایی در منطقه را درک کنند و به یک راه حل معقول برای

پایان دادن به بحران سوره برسند. وزیر خارجه کشورمان خاطرنشان کرد: بحران سوره به علت برخی سیاست‌های غلط و اصرار بر پیش‌شرط‌های غیرقابل حصول، غیرمنطقی، نامعقول و غیرقانونی رسیدن به راه حل در سوره عقب افتاده است. ظریف تصریح کرد: کسانی که خارج از سوره هستند وظیفه‌شان تسهیل روند صلح در نشست بین‌المللی حل این کشور شرط و شروط تعیین کنند. وی در ادامه با اشاره به کارشنکی‌هایی که در دور قبلی مذاکرات سوره به منجر به تعلیق ادامه گفتگوها شد، تاکید کرد: اکنون در زمان بسیار مهمی قرار داریم و نیاز است مذاکرات با جدیت دنبال شود. دیدارهای حوالیه‌ه ظریف در مونیخ

وزیر امور خارجه ایران که برای حضور در نشست بین‌المللی کمک به حل بحران سوره و همچنین کنفرانس امنیتی

مونیخ در آلمان به سر می‌برد، پنجشنبه با «ایاد مدنی» دبیرکل سازمان همکاری اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد. ظریف همچنین در دیدار با «وانگی» دبیر خارجه چین اظهار آمیدآوری کرد بنوده با اجماع برای اث‌ش‌س در سوره و ارائه شرایطی برای ازسرگیری هرچه سریع‌تر گفت‌وگوهای صلح به پایان برسد. وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ با «جیمایل جانلیپره» وزیر امور خارجه گرجستان نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. ظریف در این دیدار بر اهمیت استفاده از ظرفیت‌های موجود در توسعه‌گسترش همکاری در حوزه‌های مختلف بویژه انرژی، برق، حمل‌ونقل، ترانزیت و گردشگری تاکید کرد. همچنین یان الیاسون معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در حاشیه پنجاه و

دومین نشست کنفرانس امنیتی مونیخ با محموداوجاد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. ظریف همچنین با «استفان دی میستورا» نماینده ویژه سازمان ملل متحد در امور سوره، «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه، «یوسف بن علوی» وزیر خارجه عمان و «خواجه آصف» وزیر دفاع پاکستان درباره تحولات منطقه از جمله بحران سوره مذاکراتی داشت. رئیس دستگاه دیپلماسی ایران را در این سفر حسین امیرعبداللله‌هی معاون عربی و آفریقایی وزارت امورخارجه‌همراهی می‌کند به گزارش ایرنا، پنجاه و دومین کنفرانس امنیتی مونیخ از امروز - ۱۲ تا ۱۴ فوریه (۲۳ تا ۲۵ بهمن)در مونیخ آلمان برگزار می‌شود. ۲۲ از سران دولتهای جهان و دهها وزیر از جمله وزیر امور خارجه ایران در آن شرکت کرده‌اند.

ظریف در حاشیه اجلاس امنیتی مونیخ:

آنهايي که خارج از سوره هستند براي مردم اين کشور شرط و شروط تعيين نکنند

پایان دادن به بحران سوره برسند. وزیر خارجه کشورمان خاطرنشان کرد: بحران سوره به علت برخی سیاست‌های غلط و اصرار بر پیش‌شرط‌های غیرقابل حصول، غیرمنطقی، نامعقول و غیرقانونی رسیدن به راه حل در سوره عقب افتاده است. ظریف تصریح کرد: کسانی که خارج از سوره هستند وظیفه‌شان تسهیل روند صلح در نشست بین‌المللی حل این کشور شرط و شروط تعیین کنند. وی در ادامه با اشاره به کارشنکی‌هایی که در دور قبلی مذاکرات سوره به منجر به تعلیق ادامه گفتگوها شد، تاکید کرد: اکنون در زمان بسیار مهمی قرار داریم و نیاز است مذاکرات با جدیت دنبال شود. دیدارهای حوالیه‌ه ظریف در مونیخ

وزیر امور خارجه ایران که برای حضور در نشست بین‌المللی کمک به حل بحران سوره و همچنین کنفرانس امنیتی

مدیرمسئول کیهان در دماوند:

شریعتمداری در ادامه اظهار داشت: انقلاب اسلامی را بدون تردید می‌توان بعثت دوباره نامید چرا که همان اصول و مبانی صدر اسلام که رسول خدا(ص) نخستین روز بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تائیدکن آن گروچه هیچگاه از دشمنی‌ها و توطئه‌های دشمنان بیرونی و دنباله‌های داخلی آنها در امان نبوده‌ام و عقبه‌های فراوانی را پشت سر گذاشته‌ام که باید در عیور از هر عقبه تند، گام‌های بلندی به جلو برداشتیم و این واقعیت با مقایسه جایگاه نظام جمهوری اسلامی ایران در آغاز و جایگاه کنونی آن به وضوح قابل درک است. مدیر مسئول کیهان گفت: کسانی که ادعا می‌کنند جایگاه و اقتدار جمهوری اسلامی ایران در گذر زمان به تدریج رنگ باخته است و کشور به این پرسش منطقی پاسخ بدهند که اگر اینگونه است، چرا دشمنی‌ها و کینه‌توزی‌های آمریکا و متحدانش علیه ایران اسلامی همه روزه شتاب و دامنه بیشتری پیدا کرده است و به قول حضرت امام(ره) که خطاب به آمریکا می‌فرمود: اگر می‌گویند اتفاق مهمی نینقاده است، چرا اینهمه سر و صدا می‌کنید و اشفته و سراسیمه شده‌اید؟

کشیود دشمن از کینه‌توزی نیست زیرا ما و حرف، هیوت‌دینگری را به چالش کشیده‌ام و امروزه می‌بینیم که از نقطه آغاز تاکنون گام‌های بلندی برداشتیم و بسیاری از عقبه‌های استراتژیک دشمن را به نفع اسلام و انقلاب تسخیر کرده‌ام. شریعتمداری به بازخوانی نظرات مقامات این کژی‌ها و پلشتی‌ها و تحریف‌ها و بدعت‌های گذشته درس آموخته و عبرت‌گذاشته‌ام و می‌دانند که اگر به تحلیل ۳ سال قبل هفتنامه آمریکایی «پوکی‌ا استاندارد» اشاره کرد که در پایان نتیجه گرفته بود، همه رؤسای جمهوری دروغ گفتند و یا از قدر نقطه با امام خمینی(ره) به اشتراک نظر رسیدند و آن، این که آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند. مدیر مسئول کیهان از نفوذ در مراکز تصمیم‌ساز و سیاست‌پرداز نظام با عنوان یکی از اصلی‌ترین اهداف کنونی دشمن یاد کرد و گفت، دشمن کی‌ن نفوذ از کسانی استفاده می‌کند که با سابقه مثبت در نظام برخورد دارند و این سابقه برای مردم نیز شناخته شده باشد و اظهار داشت: این مشخصات، نشان می‌دهد اصول و مبانی اسلامی برای تداکتک آری‌ا را که به صندوق می‌انجامیم، امانت



شانه!

گفت: اولین کلاس برجام در یک مدرسه برگزار شد.
گفتم: در حالی که هنوز مسئولان توافق هسته‌ای خودشان تعریف درستی از برجام ندارند و نمی‌توانند توضیح بدهند در مقابل امتیازات نقدی که داده‌اند غیر از وعده نسیه چه گرفته‌اند، چگونه می‌خواهند آن را برای دانش آموزان تدریس کنند؟!
گفت: شاید از آنها بخواهند درباره فواید برجام انشاء بنویسند؟
گفتم: خب!ا اول باید توضیح بدهند که برجام چه فایده‌ای داشته است و بعد از آنها بخواهند درباره فواید آن انشاء بنویسند!
گفت: چه عرض کنم؟!
گفتم: معلم ریاضی از دانش آموزان پرسید: یک شانه تخم‌مرغ ۲۰۰۰ تومان تخم‌مرغ دارد، اگر ۱۴ عدد آن را برداریم، چند عدد باقی می‌ماند؟ یکی از دانش آموزان گفت: آقا اجازه! صورت مسئله غلط است. چون تخم‌مرغ مو ندارد که شانه داشته باشد!

علت، از جمله الودگی، کج فهمی و یا قدرت‌طلبی با اصول و مبانی نظام فاصله گرفته باشد. دشمن در این حالت، از سابقه مثبت «خواص اوده» به عنوان اهرم نفوذ استفاده می‌کند و از این روی راه به نفع اسلام و انقلاب تسخیر کرده‌ام. شریعتمداری به بازخوانی نظرات مقامات این کژی‌ها و پلشتی‌ها و تحریف‌ها و بدعت‌های گذشته درس آموخته و عبرت‌گذاشته‌ام و می‌دانند که اگر به تحلیل ۳ سال قبل هفتنامه آمریکایی «پوکی‌ا استاندارد» اشاره کرد که در پایان نتیجه گرفته بود، همه رؤسای جمهوری دروغ گفتند و یا از قدر نقطه با امام خمینی(ره) به اشتراک نظر رسیدند و آن، این که آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند. مدیر مسئول کیهان از نفوذ در مراکز تصمیم‌ساز و سیاست‌پرداز نظام با عنوان یکی از اصلی‌ترین اهداف کنونی دشمن یاد کرد و گفت، دشمن کی‌ن نفوذ از کسانی استفاده می‌کند که با سابقه مثبت در نظام برخورد دارند و این سابقه برای مردم نیز شناخته شده باشد و اظهار داشت: این مشخصات، نشان می‌دهد اصول و مبانی اسلامی برای تداکتک آری‌ا را که به صندوق می‌انجامیم، امانت

رسول اکرم(ص)، کج فهمی و یا قدرت‌طلبی با اصول و مبانی نظام فاصله گرفته باشد. دشمن در این حالت، از سابقه مثبت «خواص اوده» به عنوان اهرم نفوذ استفاده می‌کند و از این روی راه به نفع اسلام و انقلاب تسخیر کرده‌ام. شریعتمداری به بازخوانی نظرات مقامات این کژی‌ها و پلشتی‌ها و تحریف‌ها و بدعت‌های گذشته درس آموخته و عبرت‌گذاشته‌ام و می‌دانند که اگر به تحلیل ۳ سال قبل هفتنامه آمریکایی «پوکی‌ا استاندارد» اشاره کرد که در پایان نتیجه گرفته بود، همه رؤسای جمهوری دروغ گفتند و یا از قدر نقطه با امام خمینی(ره) به اشتراک نظر رسیدند و آن، این که آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند. مدیر مسئول کیهان از نفوذ در مراکز تصمیم‌ساز و سیاست‌پرداز نظام با عنوان یکی از اصلی‌ترین اهداف کنونی دشمن یاد کرد و گفت، دشمن کی‌ن نفوذ از کسانی استفاده می‌کند که با سابقه مثبت در نظام برخورد دارند و این سابقه برای مردم نیز شناخته شده باشد و اظهار داشت: این مشخصات، نشان می‌دهد اصول و مبانی اسلامی برای تداکتک آری‌ا را که به صندوق می‌انجامیم، امانت

زمینه‌ای تعریف شده است اما اینکه جایگزین مسکن مهر چه باشد موضوعی است که نمی‌دانم اما به قطع و یقین پرونده مسکن مهر برای همیشه بسته می‌شود و دیگر تکرار نمی‌شود.

مهر بیادری درباره کیفیت ساخت و ساز در مسکن مهر گفت: سازه‌های مسکن مهر هیچ‌گونه مشکلی ندارد و این واحدها با کیفیت قابل قبول عرضه شده‌اند.
اینکه تصاویری منتشر می‌شود از تخریب مسکن مهر در شرایط زلزله، نوعی سیانمایی است زیرا باید وضعیت واحدهای مسکونی اطراف مسکن مهر نیز نمایش داده شود. با این حال کیفیت سازه‌های مسکن مهر در حد قابل و استناد است و ملاتر در زلزله اهر ما شاهد بودیم که واحدهای مسکونی اطراف پروژه مهر به کل تخریب شد اما مسکن مهر کمترین آسیب دیدنی است.

دولت چرا به لوازم شاور بودن قیمت‌ها پایبند نیست؟

مسئولان دولتی از قیمت شاور سخن می‌گویند اما این شاور بودن فقط به سمت گران شدن است، این آزاران شدن

روزنامه جوان در تحلیلی نوشت: قیمت در اقتصاد یکی از مولفه‌های مهم است و کشف دقیق آن می‌تواند بر رفتار مصرف‌کننده و تولیدکننده اثرگذار باشد و ناپه‌ایر وضعیت مطلوبی برای تولید و مصرف به همراه آورد، به طرز محض در بازار امروز که دنیا به شکل آنلاین روی بازار ارزش‌گذاری می‌کند به تغییر بهای نپاده‌های تولید قیمت نیز تعدیل می‌شود. در این بین در کشورهای توسعه‌یافته برای آنکه انحصارها نتوانند بر تعیین بهای کالا به شکل مصنوعی تاثیر بگذارند، سازمان‌های قوی برای رصد بازار و شرکت‌های تولید کنندگان وجود دارند تا به محض شکل‌گیری انحصار این سازمان‌ها ورود کنند و مواج شکل‌گیری مجدد رقابت سالار را برای کشف دقیق بهای کالا در بازار فراهم آورند. نویسنده می‌افزاید: در ایران نیز مدتی است دولتمردان می‌گویند قیمت کالاها باید شاور شود اما شاور شدن قیمت کالا به چه معناست. آیا بازارهای ایران که اصل رقابت نیز از سوی هیچ مرجعی به شکل واقعی مورد حمایت قرار نمی‌گیرد، امکان شاورسازی و آزادسازی بهای کالا در بازارها وجود دارد؟ همان‌طور که گفته شد امروز در دنیا بهای کالا بر حسب قیمت تک‌تک نپاده‌های تولید تعیین می‌شود و اگر به هر دلیل یکی از نپاده‌های تولید تغییر کند، بهای کالا نیز دستخوش تغییر می‌شود که این تغییر می‌تواند در جهت منفی یا مثبت باشد. اگرچه دولتمردان معتقد به شاورسازی قیمت‌ها در بازارهای داخلی هستند، اما رفتار آنها نشان می‌دهد اعتقادی به شاورسازی قیمت‌ها ندارند و شاورشان از شاورسازی فقط و فقط ظاهر می‌شود تا قیمت کالا و خدمات در بازارهاست. بررسی‌های نشان می‌دهد طی دو سال اخیر به دلیل رکود در اقتصاد جهانی و همچنین افت قابل ملاحظه قیمت نفت از بیش از ۱۰۰ دلار به محدوده ۲۸ دلار همه بازارها روند معکوسی را در قیمت‌ها تجربه کرده‌اند و در این میان قیمت‌های کالاهای مصرفی نیز در نظر ندارند. شاورسازی جهانی کالا است به نسبت افت قیمت جهانی کالا، در بازارهایشان قیمت محصولات را تعدیل کرده‌اند اما به رغم این موضوع در ایران هیچ یک از کالاها با افت قیمت مواجه نشده است.

جوان خوشترشان کرد: قیمت جهانی نفت طی دو سال گذشته از حدود ۱۲۰ دلار در هر بشکه به محدوده کمتر از ۳۰ دلار افت داشته است. یعنی قیمت در این بازار به یک‌سوم کاهش پیدا کرده است که این افت به دلیل فریب نفوذ انرژی در تولید هر نوع کالایی، بالطبع بر قیمت تمام شده کالاها اثر داشته و قیمت کالاها را تعدیل می‌کند است. تورم در دنیا و بازارهای بین‌المللی طی دو سال فعالیت دولت یازدهم روند معکوسی را به خود گرفته است و چون دنیا روی اصل رقابت فعالیت می‌کند شرکت‌ها نیز سعی می‌کنند در زمان رکود اقتصاد، قیمت تمام شده کالا را با رغم حفظ کیفیت به حداقل رسانند، اما در ایران در دولت چهارم یک کار بازارها از افت تورم در بازارهای جهانی تاثیر نپذیرفته‌اند که جای بسی تعجب دارد.

در حقیقت به نظر می‌رسد هدف افت بهای جهانی بسیاری از کالاهای وارداتی به ایران اعم از کالاهای اولیه، واسطه‌ای، سرمایه‌ای و مصرفی از سعم و نظر مردم ایران پنهان نگه داشته شده است. این در حالی است که افت قیمت جهانی کالا دقیقاً در دولت راستگویان حادث شده و انتظار می‌رفت این دولت تمامی صنایع و تولیدکنندگان را ملزم کند که متناسب با افت قیمت جهانی، بهای کالاهای تولیدی خود را کاهش دهند.

به نظر می‌رسد مقصود دولت از طرح مباحثی چون آزادسازی و شاورسازی قیمت‌ها تنها افزایش بهای کالا و خدمات است، زیرا اگر اینگونه نبود، قیمت بسیاری از کالاها باید با توجه به افت جهانی بهای بسیاری از کالاها طی دو سال گذشته نیز در بازارهای می‌افتد، از این گذشته دولت توفیق رفیع طرحیمه را نیز نداشته که این نیز باید در افت بهای کالاهای داخلی نمود کند، زیرا هزینه واردات بین ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش یافته است.

صفحه ۲
شنبه ۲۴ بهمن ۱۳۹۴
۴ جمادی الاول ۱۴۳۷ - شماره ۲۱۲۷۹

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

« کسانی که باور ندارند «ایرانی می‌تواند» کاش می‌شد سری به خانه موشکی سیاه در زیرزمین، مرکز هسته‌ای فردو، فاز ۱۶ و ۱۵ پارس جنوبی، ماهواره‌های ساخته شده و... بزنند تا بفهمند که ایرانی تحت ولایت و زعامت امام راحل(ره) و رهبر معظم انقلاب می‌تواند روی پای خود بایستد و پنجه و چهره کریم شیطان بزرگ انداخته و او را مقهور و مغلوب خود کند.

« جان کری اعلام کرد تا ۳ ماه دیگر گروه تکفیری داعش نابود می‌شود. با توجه به عملکرد شیطان بزرگ در منطقه پیش از سه دهه از هم اکنون باید منتظر خلق گروهک دیگری توسط آمریکای جنایتکار برای جنایت بیشتر و کشتار مسلمین منطقه را داشت و آن را در نقطه خفه کرد.
شکیبا
« آیا آنچه اخیراً به عنوان برجام مطرح شد به منزله میدان دادن بنشین به طرف مقابل و تحقق بیشتر خواسته‌های طرف غربی نیست؟

« سلیمان بغلا
« با تشکر از روشنگری آقای شریعتمداری در قم که بنده هم موافق نظر ایشان هستم چرا مجلس شورای اسلامی، دبیرخانه شورای امنیت ملی و متولیان دیگر در قبال قراردادهای جدید نفتی که شبیه قراردادهای قاجاری است و گویا فقط بنا دارد مشکل غربی‌ها را حل کند هیچ واکنشی از خود نشان نمی‌دهند؟!

طباطباتی – تهران
« ملت نگران آن است که تسری محرمه‌شدن امور مردم در دولت تدبیر به انتخابات پیش رو نیز تسکیده شود.

نراقی
« شایسته بود رئیس‌جمهور و همکارانش به تبعیت از رهبر معظم انقلاب با تقدیر و تمجید از دلاورمردان و دریدالان مقتدر سپاه در اسارت نیروهای متجاوز تفنگدار آمریکایی، شیطان بزرگ را بیش از پیش تحقیر و صعبانی می‌کردند، چون با پاسخ مثبت دکتر ظریف به درخواست تلفنی جان کری ممکن است اینطور شود که این برخورد سپاه بوده و دولت راضی به این کار نبوده است!

محمدرضا فخرالساعه – جانباز
« دولت تدبیر که بارها از تیم مذاکرات هسته‌ای تجلیل کرده است تا به حال شده از خود سؤال کند که چرا برخی از خانواده‌های شهدای هسته‌ای در این برنامه‌های دولت حضور نمی‌یابند؟ و چرا از آنها نباید تجلیل شود؟

عربی
« به نظر می‌رسد جای وزیر بهداشت در اهدای لوح لیاقت و شجاعت خالی بود و این نشان داد که این مدال‌ها مربوط به کارنامه افراد نیست بلکه مربوط به کارکردهای محرمه‌اند آنهاست. در ضمن وقتی تمام کارهای دولت‌قبل، از دید رئیس‌جمهور مورد اشکال است پس چرا اکثر آنها توسط ایشان در حال به روزرسانی و اجراست. نمونه‌شان همین اهدای مدال‌هاست.

طالعی
« از آقای رئیس‌جمهور خواهش می‌کنم این همه جوان تحصیل کرده به سطوح عالی درای ولی هیئت دولت از کهنسال‌ترین افراد هستند که وقت استراحت‌شان است در عین حال ۱۶ ساعت در ای نظام فروشش را هم اداره می‌کنند چنین کسانی چطور می‌توانند مشکلات ما مردم را درک کنند.

« ۱۵۰ میلیارد دلار زیان بسته ما که آقای روحانی می‌گفت نزد آمریکا بلوکه شده است و قرار بود پس از برجام به ما بدهند آب و نفت و حالا صحبت از ۱۰۰ میلیارد است که قرار است فقط شش میلیارد آن دست ملت را بگیرد و دولت می‌گوید عمده‌اش پیش‌خود شده است پس آن حرف‌ها چه بود؟

۳۸۶۶ – ۴۱۰۰

« در دولت نهم و دهم فاصله طبقاتی بین کارمندان از تفاوت دریافت‌ها تا حدودی رفع شد و میانگین نظام پرداخت‌ها و حقوق تقریباً اجرا شد و همه رضایت نشدند اما متأسفانه الان این نظام فروپاشی شده و هر روز زارتخانه‌ای برای خودش یک قانون دارد و فاصله درآمد‌ها از زمین تا آسمان شده است.

۴۳۱۰ – ۴۱۰۰

« در حالی که بسیاری از مردم و حتی مسئولین از حقیقت برجام مطلع نیستند شنیده‌ها حاکی است که قرار است در مدارس تدریس شود؟ مگر رئیس‌جمهور نگفتند دیگر درباره برجام سخنی به میان نیاید!

۱۹۹۲ – ۹۱۰۰

« اگر خرید این همه هواپیما از کشورهای اروپایی در دولت گذشته انجام می‌گرفت ابرو برای آن نمی‌گذاشتند ولی چه شده که در این دولت ایران را بازار تولیدات خارج کرده‌اند.

۷۷۹۹ – ۹۱۸۰
« چرا باید برجام برای اروپایی‌ها اشتغال‌زایی کند و ایران را به بازار مصرف تولیدات خارجی‌ها مبذل سازد. واقعاً ما را به کجا می‌برند؟

۱۳۹۷ – ۹۱۳۰

« دیوان عدالت اداری در سال جاری دو حکم صادر کرد که حکم اولی کسر مابه‌التفاوت تطبیق از کارمندان استخدامی ۱۳۸۸ را بعد بعد و بلافاصله اجرا شد. ولی دولت از اجرای حکم دوم یعنی حکم افزایش حقوق پراساس تورم از سال ۸۹ تا ۹۳ که برایش هزینه داشت سر باز زد.

۴۱۱۹ – ۲۱۰۰
« سازمان تعزیرات حکومتی استان تهران یک پرتال ثبت شکایات مردمی دارد که به شکایات مردمی رسیدگی و طی مدت مشخصی نتیجه را منعکس می‌کند. بنده مدتی است که از گرافروشی سفره‌خانه‌ای در تویان شریعتی شکایت کرده‌ام ولی با گذشت بیش از ۴۰ روز هیچ پاسخ نشده و پاسخ قانع‌کننده هم نداده‌اند. انتظار می‌رود شکایات مردم را رسیدگی کنند تا مردم دلسرد نشوند.

۴۱۱۹ – ۲۱۰۰

« دانشجویان کارشناسی ارشدی که در دانشگاه آزاد پیامبر اعظم(ص) شهرک کرج مشغول به تحصیل هستند حق اعتراض به نمره خود را ندارند چرا؟ از مسئولین امر درخواست می‌شود علت آن را اعلام نمایند. متأسفانه برخورد‌های زنده‌ای هم با دانشجوهایی دارند.

« اگر برای دولت ممکن است برای شهرهای خونسار، گلیاپکان و شهرهای اطراف چند دندان‌پزشک مخصوص اطفال اعزام بکند. دندان‌پزشک‌های موجود درمان اطفال را انجام نمی‌دهند.

۲۱۶۶ – ۹۱۳۰

« چرا هیچ ارگان و نهادی نیست که به داد حیوانات در جنگل سفیدکوه اطراف لرستان برسد. حیوانات این جنگل توسط جوانان شکار می‌شوند و درختان این جنگل‌ها سوزانده و قطع می‌شود. از مسئولان تقاضای رسیدگی داریم.

۴۳۵۵ – ۰۶۶۰

« از مهر دشت ملارد تماس می‌گیریم، آب بهای ما دورهمی قبلی ۲ تا ۵ هزار تومان بود الان برای اکثر اهالی ۲۰۰ هزار تومان، ۱۵۰ هزار تومان می‌آید. لطفاً رسیدگی شود.

۲۱۶۴ – ۹۱۳۰
« برخی از شرکت‌های قالیبویی در ابتدا برای جذب مشتری قیمت‌ها را متری ۵ هزار تومان تا ۱۰ هزار تومان اعلام می‌شد ولی پس از جلب رضایت مشتری قیمت‌ها را تا سه دهه به پایین می‌راندند. می‌خواهند می‌دهند چرایی نظارتی بر کار این قالیبویی‌ها ندارند؟

« ۷۵ میلیون تومان سپرده‌گذاری در بانک پارسیان و بعد از گذشت چند ماه موفق به ۵۰۰ میلیون شدم ولی باید ۱۸۰ میلیون تومان به بانک برگردانم. در کجای دنیا چنین معامله پرسودی برای بانک‌ها وجود دارد.

ربیع‌ی از امل